5. Lecz „włodarz niesprawiedliwości”³³ zdradzał wnet miejsce pobytu chorego gościa cesarzowi i bardzo go tym uradował. Liczył bowiem cesarz na to, że gdy Wirinhar dostanie się w jego moc, to albo dla przykładu zostanie stracony, albo wykupi się za olbrzymią sumę pieniędzy. Była już noc, gdy wysłani przez cesarza grafowie: Bernard³⁴, Guncelin³⁵ i Wilhelm³⁶ zjawili się ze swoimi żołnierzami u łóżka chorego. Wirinhar, uprzedzony przez swoich o ich przybyciu, pozdrowił bliskiego sobie Wilhelma, dwóm pozostałym zaś dał do zrozumienia, że gdyby mógł dobyć miecza, nigdy nie dostaliby go w moc swoją żywego. Wilhelm opatrzył jego rany i widząc, iż w tym stanie nie może on w żaden sposób udać się do Merseburga, jak mu polecił cesarz, kazał przewieźć go swoim ludziom do sąsiedniej wsi zwanej Elerstidi³⁷ i pilnować go tam w pewnym domu, zaopatrzonym w silne kamienne umocnienia, a sam tymczasem powrócił z towarzyszami do cesarza.

6. Tego samego dnia wezwał nas cesarz do siebie i opowiedział nam wśród gorzkich narzekań, z jakim to zuchwalstwem mój brat stryjeczny naruszył mir cesarski ³⁸. Kiedy bowiem w swoim czasie Bruno ³⁹ został zabity przez swojego wroga Milona ⁴⁰ we własnym

nildam prius a se desideratam fraudatis custodibus rapuit invitam. Namque inperatori, ut nullo absque scientia et consilio suimet umquam sociaretur marito, haec antea firmiter promisit; et ob noc cum clamore et eiulatu deducitur. Hoc audientes cum clientibus satellites armati conveniunt, et ex his unus Vullerd nomine vulnere diro tardatur. Sed una ex ancillis cum se pariter abduci rogaret et iussu senioris sui hanc sumere Alwinus nobilis voluisset, vallatur undique et nepotem meum iam tunc egressum revocat in auxilium. Hic, antequam ei succurreretur, pro dolor! oppetiit. Et dominu[^] eius adveniens infra clauditur et ab uno servorum sauciatur; quem protinus lancea perfossum muro infixit et caeteros, ut sibi propius accedere non auderent, terruit. Et cum suos longe cum matrona iam exisse, sibi autem nullum evadendi locum patere vidisset, relicto protinus equo se dimisit a muro et a lapide sequenti admodum depressus tristes vix pervenit ad socios. A quibus usque Wi ad villici cesaris domum portatus ibi cum paucis est dimissus; et dominam cum magna festinatione avexerunt, nunc hic nunc illic cum ea latitantes, adventum domini solliciti prestolantes.

5. Sed *villicus iniquitatis* hospitem infirmum inperatori mox prodidit et eius mentem fecit nimis hilarem. Speravit enim eum in suam venientem potestatem in exemplum aliis periturum aut precio ineffabili ab hoc redempturum. Nox iam erat, et Bernhardus ac Guncelinus et Willehelmus comites cum suis militibus a cesare missi, ubi egrotus iacuit, veniebant; et hos adfuisse Wirinharius a suis presciens, sibi familiarem Willehelmum salutatur, caeteris duobus indicens, si gladium elevare potuisset, quod numquam in eorum potestatem incolumis venire voluisset. Willehelmus vero eius vulnera ligans et, quod ad Merseburg, ut sibi iussum fuerat, venire nullo modo valuisset, intellegens a suis fecit eum portari ad proximam villam Elerstidi dictam ibique in domo nimis lapidibus firmata precepit custodiri, ipse cum suis ad inperatorem reversus.